
KARLOVARSKÝ KRAJ 
Kontrolní výbor Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

1 

 

 

 

U s n e s e n í 
 

 

 

z 3. zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva Karlovarského kraje 

konaného dne  21.04.2021 v 16:00 hodin prostřednictvím videokonference 

 

 

Přítomni:  Martin Hurajčík, Ing. Jiří Chval, Jana Jandová, Štěpán Javůrek, JUDr. Josef 

Kvasnička, Ing. Miroslav Očenášek, Vlastimil Ondra, Ing. Andrea Pfeffer Ferklová, 

MBA, Ing. Jaroslav Růžek, Ing. Michaela Tůmová, Ing. Jan Vrba (odešel v 16:52 

hod.), Mgr. Bc. Hana Žáková  
 

Neomluveni:  
 

Omluveni: Anna Petrželková 
 

Ostatní zúčastnění: Mgr. Vojtěch Kružliak – zapisovatel Kontrolního výboru Zastupitelstva 

Karlovarského kraje 

 

 

Jednání zahájil v 16:00 hod. a ukončil v 17:00 hod. předseda Kontrolního výboru Zastupitelstva 

Karlovarského kraje. 
 
 

 

 

 

 

Členové Kontrolního výboru Zastupitelstva Karlovarského kraje schválili následující program: 

 

1) Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje a Zastupitelstva Karlovarského kraje 

2) Projednání usnesení výborů Zastupitelstva Karlovarského kraje 

3) Projednání zprávy o kontrolní činnosti oddělení kontroly odboru interního auditu a kontroly a 

informace o stavu řešení stížností, žádostí a podnětů doručených Karlovarskému kraji 

4) Různé 

 

pro: 12  proti: 0            zdržel se: 0    
 

 

 

Průběh jednání: 
 

1) Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje a Zastupitelstva Karlovarského kraje 
 

 

usnesení č. 8/4/21 

 

Kontrolní výbor Zastupitelstva Karlovarského kraje provedl kontrolu plnění usnesení Rady 

Karlovarského kraje k datu 08.03.2021, 22.03.2021, 06.04.2021 a kontrolu plnění usnesení 

Zastupitelstva Karlovarského kraje k datu 26.04.2021. 

 

Ke Kontrole plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 06.04.2021 – „stav – splněno“ 

uvádí následující: 

 



 2 

- k bodu 6) navrhuje prověřit, zda bylo usnesení Rady Karlovarského kraje splněno, neboť 

usnesením bylo uloženo odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu mimo 

jiné připravit materiál a dle uvedeného odboru bylo usnesení splněno tím, že ředitelka Institutu 

lázeňství a balneologie podala rezignaci na svoji funkci; 

 

- k bodu 61) navrhuje prověřit, zda je usnesení správně zařazeno mezi splněné či by mělo být 

zařazeno do průběžně plněných, když Rada Karlovarského kraje schválila nevyhovění žádosti 

o odložení plnění závazku, odbor školství, mládeže a tělovýchovy informoval o nevyhovění 

žádosti a žadatel byl vyzván k vrácení vyplacených finančních prostředků, aniž by byla 

uvedena informace, zda skutečně k vrácení došlo; 

 

- k bodu 65) navrhuje prověřit, zda je usnesení správně zařazeno mezi splněné či by mělo být 

zařazeno do průběžně plněných, když Rada Karlovarského kraje uložila odboru školství, 

mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré kroky z předmětného usnesení, ale v poznámce bylo 

uvedeno pouze konstatování o odeslání žádosti nového oboru vzdělávání do rejstříku škol a 

školských zařízení příslušnému ministerstvu; 

 

- k bodu 66) navrhuje prověřit, zda je usnesení správně zařazeno mezi splněné či by mělo být 

zařazeno do průběžně plněných, když Rada Karlovarského kraje uložila usnesením několik 

povinností, ale v poznámce se vyjádřil pouze odbor školství, mládeže a tělovýchovy tak, že 

informoval ředitele příspěvkových informací o přijatém usnesení. 

 

pro: 12  proti: 0            zdržel se: 0     

 

 

 

2)  Projednání usnesení výborů Zastupitelstva Karlovarského kraje 
 

usnesení č. 9/4/21 

 

Kontrolní výbor Zastupitelstva Karlovarského kraje provedl kontrolu usnesení přijatého:  

 

- Výborem pro zdravotnictví, při jeho jednání dne 15.03.2021 

- Výborem majetkovým, při jeho jednání konaném dne 22.03.2021 

- Výborem pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost, při jeho jednání dne 23.03.2021 

- Výborem pro regionální rozvoj, při jeho jednání dne 29.03.2021 

- Výborem pro národnostní menšiny, při jeho jednání dne 12.04.2021 

- Výborem pro zdravotnictví, při jeho jednání dne 12.04.2021 

- Výborem pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost, při jeho jednání dne 13.04.2021 

- Finančním výborem, při jeho mimořádném jednání dne 14.04.2021 

 

a konstatuje, že přijatá usnesení jsou v souladu s právními předpisy. 

 

pro: 11  proti: 0             zdržel se: 1     

 

 

 

3)  Projednání zprávy o kontrolní činnosti oddělení kontroly odboru interního auditu a 

kontroly a informace o stavu řešení stížností, žádostí a podnětů doručených Karlovarskému 

kraji  
 

usnesení č. 10/4/21 

 

 Kontrolní výbor Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí  

 



 3 

a) zprávu o kontrolní činnosti oddělení kontroly odboru interního auditu a kontroly za období od 

25.02.2021 do 15.04.2021; 
 

b) informace o stavu řešení stížností, žádostí a podnětů doručených Karlovarskému kraji v roce 

2021. 
 

 

pro: 11  proti: 0             zdržel se: 1     

 

 

4)  Různé 

 

a) usnesení č. 11/4/21 

 

Kontrolní výbor ukládá předsedovi výboru, aby v souladu s §66 zákona o krajích (věty první) 

požádal krajský úřad o pomoc při výkonu činnosti kontrolního výboru, a to v oblasti 

poskytnutí právní pomoci ve věci kontroly dodržování právních předpisů výbory ZKK. Právní 

pomoc bude poskytována formou právního stanoviska odboru LEG k přijatým usnesením 

výborů a bude předáno členům KV v písemné podobě. 

pro: 5  proti: 1             zdržel se: 5     

 

      usnesení nebylo přijato 

 

 

b) Kontrolní výbor Karlovarského kraje bere na vědomí vyjádření PhDr. Mgr. Vratislava 

Smoleji, vedoucího odboru právního a legislativního a krajského živnostenského úřadu ze dne 

20.04.2021 k žádostem kontrolního výboru z minulého jednání.  

 

 

 

V Karlových Varech dne 21.04.2021 

Zapisovatel: Mgr. Vojtěch Kružliak 

                                                                                                         Martin Hurajčík 

 předseda Kontrolního výboru 

              Zastupitelstva Karlovarského kraje 


